
NOVEMBER

OKTOBER

JAZZ | ROCK/POP | FOLKLORE | KLASSIK | UVM.

28. 
13.08. – 12.11.2023

SALZWEDEL

STENDAL

MUSIKFEST

„The Beatles“
mit T&T Wollner
Geschichten der erfolgreichsten Band der
Musikgeschichte
Darnewitz, Kirche
Eintritt:  12,00 €
Wir für Darnewitz e.V.

„Musikergeschichten – Mythos und Wirklichkeit“
mit Max Heckel
Sauerkrautpoesie und andere Texte
Salzwedel, Stadt- und Kreisbibliothek
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 – 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

FESTKONZERT: „Goethe(n) Abend!“
mit Eva-Maria Ortmann, Matthias Bega und
Prof. Ines Mainz
die besten Goetheparodien aus drei Jahrhunderten
Stendal, Musikforum Katharinenkirche
Eintritt:  15,00 €
Vorbestellung möglich unter 03931 – 80 60 10.

 Landkreis Stendal

30.09.23
19:00 Uhr

05.10.23
18:30 Uhr

06.10.23
19:00 Uhr

MAX HECKEL   |  16.09.2023 und 05.10.2023

Quelle: Max Heckel

„Acoustic Music from Berlin“
mit Sandra Thinius und Madera
temperamentvoll zwischen Pop und Jazz
Zichtau, Alter Rinderstall am Gutshof
Eintritt:  12,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 – 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„Irish Folk trifft Poesie“
mit den Greenhorns und dem Club Altmärkischer
Autoren
irische Folkmusik mit einer Brise Poesie im Rahmen
der 24. OLITA 2023
Osterburg, Musikmarkthalle
Eintritt:  15,00 €
Vorbestellung möglich unter 03937 – 89 53 09.
Landkreis Stendal, Bibliothek Osterburg

„Lieblingsmelodien“ der Kreismusikschule
„Ferdinand Vogel“ des Landkreises Stendal
herzlich gestalteter Musiknachmittag mit Schülern
und Lehrern
Osterburg, Markgraf-Albrecht-Gymnasium, Aula
Eintritt:  frei
Landkreis Stendal, Kreismusikschule „Ferdinand Vogel“

„Liederabend“
mit dem Theater der Altmark
Gardelegen, Schützenhaus
Eintritt:  14,00 €, VVK 12,00 €
Stadt Gardelegen

„Die goldene Zeit der Ufa“
mit Trio Pariser Flair
eine nostalgische musikalische Revue der Ufa-Arä
Salzwedel, Kunsthaus
Eintritt:  15,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 – 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel 

07.10.23
19:00 Uhr

07.10.23
19:00 Uhr

08.10.23
15:00 Uhr

12.10.23
19:30 Uhr

14.10.23
19:30 Uhr

Quelle: Madera

„Musikalische Zeitreise durch vier Jahrhunderte“
mit Ivan Terekhanov
Orgelkonzert – vom alten J. S. Bach bis zur jungen
M. Zhang
Kalbe, St. Nicolaikirche
Eintritt:  10,00 €
Künstlerstadt Kalbe

„Konzert Blockflöten & Orgel“
mit Petra Zámbó
ein bunter Strauß barocker Kompositionen
Osterburg, St. Nicolaikirche
Eintritt:  12,00 €, ermäßigt 10,00 €
Evangelische Kirchengemeinde Osterburg

„Swing, Jazz & more“
mit dem Swingtrio um Andreas Pasternack
ein Hauch von Las Vegas
Tangermünde, Salzkirche
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 039322 – 45 494.
Landkreis Stendal

„Swinging Busch – Huub Dutch Duo spielt
Max und Moritz“
mit Huub Dutch Duo
eine fabelhafte Vertonung in sieben Streichen
Gardelegen, Schützenhaus
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03907 – 70 20.
Altmarkkreis Salzwedel

Iden, Landesanstalt für Landwirtschaft und
Gartenbau, Mensa
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03931 – 60 80 10.
Landkreis Stendal

15.10.23
15:00 Uhr

31.10.23
17:00 Uhr

03.11.23
19:00 Uhr

03.11.23
19:30 Uhr

04.11.23
19:00 Uhr

HUUB DUTCH DUO  |  03.11.2023 und 04.11.2023

Quelle: b7UE

Für alle Veranstaltungen sind Änderungen vorbehalten!

„Für Elise“
mit Deliciae Theatrales
Grundschule Beetzendorf, Grundschule
G. E. Lessing Salzwedel, Grundschule Klötze,
Grundschule Bismark, Grundschule Grieben,
Grundschule Lüderitz, Grundschule Schinne
Altmarkkreis Salzwedel, Landkreis Stendal

Musikalische Deutschstunde mit Rose & Georgi
Gymnasium Beetzendorf,
Geschwister-Scholl-Gymnasium Gardelegen
Diesterweg-Gymnasium Tangermünde-Havelberg
mit beiden Standorten,
Grundschule „Am Eichenwald“ Havelberg,
Sekundarschule „Am Weinberg“ Havelberg
Altmarkkreis Salzwedel, Landkreis Stendal

25.-28.09.

05.-06.10.

12.-13.10.

MUSIKUNTERRICHT EINMAL ANDERS
Geschlossene Veranstaltungen!

„Bei mir bist du schön“
mit Charlotte Knappstein und Torsten Urban
zur Erinnerung an die Pogrome vor 85 Jahren
Riebau, Kirche
Eintritt:  5,00 €
Ev. Kirchenkreis Salzwedel, GKR Riebau

„Kleine Dinge“ mit Thomas Stein und Edgar Kraul
Liederabend mit handgemachte Gitarrenmusik
Sandau, St. Laurentius und St. Nikolaus Kirche
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03983 – 236.
(Di 14:30 – 18:00 Uhr und Do 08:30 – 12:00 Uhr)
Landkreis Stendal

„Liedervielfalt der Kulturen“
mit Sibylle Kynast und Band
ein musikalischer Streifzug um die Welt
Neulingen, Landhof
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Vorbestellung möglich unter 039384 – 98 56 08.
Landhof Neulingen

09.11.23
18:30 Uhr

11.11.23
15:00 Uhr

12.11.23
16:00 Uhr

SANDRA THINIUS UND MADERA  |  07.10.2023

Quelle: Sinah Wiesner

THOMAS STEIN & EDGAR KRAUL   |  22.09. und 11.11.2023

Landkreis 
Stendal

ANSPRECHPARTNER
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IMPRESSUM

Bei Fragen kontaktieren Sie uns:

www.musikfest-altmark.de

Unser Dank geht an alle, die uns bei der Vorbereitung und
Durchführung der Veranstaltungen unterstützen.
Besonders herzlich bedanken wir uns bei dem Land Sachsen-Anhalt,
der Kreissparkasse Stendal und der Sparkasse Altmark West.

Katja Kleinau 

Tel: 03901 – 840 263

Veranstaltungen im
Altmarkkreis Salzwedel: 

kultur@altmarkkreis-salzwedel.de

Veranstaltungen im
Landkreis Stendal: 

Jana Maaß

Tel: 03931 – 60 80 10
jana.maass@landkreis-stendal.de

Landkreis Stendal
Hospitalstraße 1-2 | 39576 Hansestadt Stendal
Telefon: 03931 - 60 80 10

Altmarkkreis Salzwedel
Karl-Marx-Straße 32 | 29410 Hansestadt Stendal
Telefon: 03901 - 840 263

Quelle: Theater im Gewölbe Weimar



Liebe Freundinnen und Freunde der Musik,

Ihre Landräte

Das durch den Landkreis Stendal und den Altmarkkreis Salzwedel 

organisierte Musikfest Altmark bietet wieder einmal die 

Gelegenheit, unterschiedliche Genres an zahlreichen Orten in der 

gesamten Altmark kennenzulernen. Nutzen Sie die Chance, bei 

Swing und Jazz den Rhythmus zu spüren, mit Ufa-Filmmusik in die 

Geschichte einzutauchen oder bei Irish Folk das Tanzbein zu 

schwingen. Erleben Sie berührende Chansonabende und 

entdecken Sie einzigartige Ensembles aus Blasmusik und Klassik. 

Sorgen Sie für Musikbegeisterung bei Ihren Kindern und entführen 

Sie sie in eine eigene musikalische Welt.

Unser Dank geht an alle Sponsoren, Partner, Unterstützer, Helfer 

und natürlich an alle Künstler, die es ermöglichen, die Altmark auf 

so vielfältige Weise zum Klingen zu bringen.

Allen Besuchern, ob groß oder klein, wünschen wir wunderbare 

musikalische Momente und bleibende Erinnerungen.

Höhepunkt des Musikfestes Altmark ist das Festkonzert am 

6. Oktober 2023 um 19:00 Uhr im Musikforum Katharinenkirche in 

Stendal. Die bezaubernde Sängerin Eva-Maria Ortmann und der 

charismatische Schauspieler Matthias Bega geben zusammen mit 

der charmanten Ines Mainz, Professorin für Musikpädagogik, die 

schönsten Goetheparodien aus drei Jahrhunderten zum Besten.

erneut beschert Ihnen das Musikfest Altmark in seiner nunmehr  

28. Ausgabe von August bis November dieses Jahres eine Reihe 

abwechslungsreicher Konzerte.

PROGRAMM

„Käpt́ n ZWULF –  Das muss so!“
mit Käpt́ n ZWULF
ein fröhliches Kinder- und Familienkonzert zum
Mitmachen
Diesdorf, Freilichtmuseum
Eintritt:  4,00 €, Kinder bis 18 Jahre frei 
Altmarkkreis Salzwedel

„Dixieland im Grünen“
mit BIG BEN DIX BAND
mitreißender Dixieland unter freiem Himmel
Darnewitz, Findlingspark
Eintritt:  12,00 €
Wir für Darnewitz e.V.

„Orgel Faszination“
mit Frantisek Vanicek und Lada Fedorova
verführerische Kunst auf der Orgel und Geige
Seehausen, St. Petri Kirche
Eintritt:  8,00 €
Evangelische Kirchgemeinde St. Petri Seehausen

„Swing ist nicht genug“ mit BrassBand Stendalia
moderne Blechblasband mit frischem Sound
Käcklitz, Kirchenruine
Eintritt:  8,00 €
Vorbestellung möglich unter 03931 – 60 80 10.
Landkreis Stendal

„Klassisches Orgelkonzert“ mit Prof. Roman Perucki
musikalische Höhepunkte des 18. bis 20. Jahrhunderts
Salzwedel, Katharinenkirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Kantorei Salzwedel

„Matinee – zu Metall und Keramik“
mit dem Lenzener Kammerorchester
handgemachter Swing und Blues
Tylsen, am „Alten Kuhstall“
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Heimat- und Kulturverein Tylsen e.V.

13.08.23
11:00 Uhr
14:30 Uhr

19.08.23
17:00 Uhr

21.08.23
19:30 Uhr

26.08.23
15:00 Uhr

26.08.23
19:30 Uhr

27.08.23
11:00 Uhr

AUGUST
„Die goldene Zeit der Ufa“
mit Trio Pariser Flair
eine nostalgische und charmante Revue der Ufa-Ära
Havelberg, Dom, Klosterhof
Eintritt:  12,00 €
Vorbestellung möglich unter 039387 – 21 422.
Landkreis Stendal, Prignitz-Museum

„21. Musikalisch-literarische Entdeckungsreise
entlang der Straße der Romanik“
mit dem Rossini-Quartett und Gästen
Jubiläumstournee – 30 Jahre Straße der Romanik
Beuster, St.-Nikolaus-Kirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Förderverein St.-Nikolaus-Kirche Beuster e.V.

„Auf NaturReise gehen“
mit Eva Curth und Wolf Stein
ein musikalisch-literarischer Streifzug
Salzwedel, Künstler- und Stipendiatenhaus, Innenhof
Eintritt:  8,00 € 
Vorbestellung möglich unter 03901 – 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel 

„The trumpet shall sound“
mit Musikern der Dresdner Bach-Solisten und
Ayumi Kitamura
ein Konzert für Trompeten, Pauken und Orgel
Letzlingen, Schlosskirche
Eintritt:  10,00 €, Schüler und Studenten frei
Evangelisches Pfarramt Letzlingen-Solpke

„Sand im Getriebe“
mit Dou-San
eine szenisch-musikalische Reise – zu Gundermann
Fleetmark, Kirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Evangelische Kirchengemeinde Fleetmark

27.08.23
16:00 Uhr

27.08.23
17:00 Uhr

31.08.23
18:30 Uhr

01.09.23
19:00 Uhr

02.09.23
17:00 Uhr

TRIO PARISER FLAIR   |  27.08.2023 und 14.10.2023

Quelle: Laurence Chaperon

SEPTEMBER

KLAVIERIKI   |  03.09.2023

Quelle: Nikolay Sirin

„42. Kreveser Orgelsommer: Cantate Domino“
mit Prof. Jochen Großmann und Virga strata
meditatives Konzert mit Gregorianischen Chorälen
und Orgelmusik
Krevese, St. Marien Klosterkirche
Eintritt:  frei
Evangelische Kirchengemeinde Krevese 

„Clownzert – vier Hände, zwei Nasen, ein Erlebnis!“
mit dem Duo Klavieriki
zwei Klang-Clowns am Flügel
Salzwedel, Rosengarten der Kreismusikschule
Eintritt:  8,00 €, Kinder bis 18 Jahre frei
Vorbestellung möglich unter 03901 – 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„French Connection – barocke Instrumente“
mit Martin Steuber
alte und neue Musik innovativ verbunden
Ipse, Kirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Vorbestellung möglich unter 03907 – 77 94 750.
Ipse excitare e.V.

„12. Werbener Marpurgkonzert:
Singen ist das Fundament der Musik“
mit Anna-Maria Tietze und Prof. Christian Kluttig
gemütlicher Liederabend
Wendemark, Alandhof
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Marpurgfreunde im Arbeitskreis Werbener Altstadt

„Schöne neue Welt“
mit dem Duo Prof. Bärsten & Jo und
Boris Steinbach
Chansons und Lieder vom alltäglichen Wahnsinn
Depekolk, Dorfkirche
Eintritt:  12,00 €, ermäßigt 8,00 €
wirksam e.V.

02.09.23
20:00 Uhr

03.09.23
15:00 Uhr

09.09.23
15:00 Uhr

09.09.23
17:00 Uhr

09.09.23
18:30 Uhr

Quelle: Joachim Rosenbrück

„Konzert im Rosengarten“
mit Schülern und Lehrern der Kreismusikschule
Salzwedel
Konzert von kleinen und großen Künstlern
Salzwedel, Rosengarten der Kreismusikschule
Eintritt:  frei
Altmarkkreis Salzwedel 

„Acoustic Guitar Pur“
mit Sönke Meinen und Philipp Wiechert
bemerkenswerte Gitarren-Virtuosen
Stendal, Gertraudenhospital
Eintritt:  10,00 €
Förderverein Gertraudenhospital Stendal

„Weimarer Satiren – ein Nachmittag mit
Tucholsky und Reutter“
mit Max Heckel
gesungene Geschichten und Gedichte
Osterburg, Kreismuseum, Innenhof
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03937 – 83 730.
Landkreis Stendal, Kreismuseum Osterburg

„Songs of Heimat“
mit HüSCH
Folk in atemberaubender Intensität und Frische
Beetzendorf, Parkbühne
Eintritt:  8,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 – 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„23. Erntedankfest bei Treffenfelds“ 
mit HüSCH
virtuose deutsche Folkmusik
Könnigde, Innenhof Treffenfeld-Scheune
Eintritt:  frei
Landkreis Stendal

10.09.23
15:00 Uhr

15.09.23
19:00 Uhr

16.09.23
15:30 Uhr

16.09.23
20:00 Uhr

17.09.23
13:30 Uhr

FOLKWANG KAMMERORCHESTER ESSEN   |  30.09.2023

Quelle: Peter Gwiazda

„Mendelssohn Elias“
mit dem Mitteldeutschen Kammerorchester,
der Kantorei Halberstadt und dem Domchor Stendal
Stendal, Dom
Eintritt:  25,00 €/ 22,00 €/ 15,00 €
              (3,00 € Ermäßigung nur im VVK)
Kartenbestellung unter 03931 – 71 69 12.
Kirchenkreis Stendal, Domkantorei Stendal

„Kleine Dinge“
mit Thomas Stein und Edgar Kraul
Liederabend mit handgemachter Gitarrenmusik
Peckensen, Kirche
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 – 840 263.
Altmarkkreis Salzwedel

„Herr Jesu Christ, du höchstes Gut“ und
„Christus am Ölberge“
mit der Kantorei Salzwedel, Vokalisten und Mit-
gliedern des Orchesters der Komischen Oper Berlin
Bach und Beethoven – vokal-instrumentale geistliche
Musik
Salzwedel, Marienkirche
Eintritt:  18,00 €, ermäßigt 15,00 €
Kantorei Salzwedel 

„Electroacoustic Jazz aus Norwegen“
mit dem Oddgeir Berg Trio
ätherisch flirrender Sound
Salzwedel, Club Hanseat
Eintritt:  15,00 €,  ermäßigt 10,00 €
Interessengemeinschaft Jazz e.V.

„25. Internationale Musikfesttage Meßdorf:
Italienische Erinnerungen“
mit dem Folkwang Kammerorchester Essen und
Tillmann Höfs
krönendes Abschlusskonzert
Meßdorf, Kirche
Eintritt:  30,00 €
Evangelisches Pfarramt Gladigau

17.09.23
17:00 Uhr

22.09.23
18:30 Uhr

23.09.23
19:30 Uhr

23.09.23
21:00 Uhr

30.09.23
17:00 Uhr

HÜSCH   |  16.09.2023 und 17.09.2023

Patrick Puhlmann
Landkreis Stendal

Steve Kanitz 
Altmarkkreis Salzwedel




